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Gastrolit 300mg, 14 saszetek
 

Cena: 25,31 PLN

Opis słownikowy

Dawka 300 mg

Postać prosz.do sporz.roztw.

Producent TEVA PHARMACEUTICALS POLSKA SP. Z O.
O.

Opis produktu
 

Gastrolit - produkt leczniczy w postaci proszku do sporządzania roztworu do doustnego nawadniania, zawiera w swoim składzie
zestaw elektrolitów oraz glukozę, których niedobór występuje w stanach odwodnienia organizmu, zwłaszcza podczas biegunki.

Wskazania

Zapobieganie i leczenie odwodnienia niewielkiego stopnia w przebiegu biegunek.

 

Dawkowanie

Ten lek należy zawsze stosować dokładnie tak, jak to opisano w ulotce dla pacjenta lub wg zaleceń lekarza lub farmaceuty.

Lek podaje się choremu do picia po uprzednim rozpuszczeniu w gorącej, przegotowanej wodzie (zawartość 1 saszetki w 200 ml wody) i
po ostudzeniu. W celu przygotowania większej objętości roztworu, np. 500 ml należy rozpuścić 3 saszetki preparatu Gastrolit w 600 ml
wody. Z uzyskanego roztworu odmierzyć i dozować odpowiednią objętość zgodnie ze schematem dawkowania.

Roztworu nie należy dosładzać.

Z roztworu może wytrącić się osad nie wpływający na wartość leczniczą leku.
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Należy upewnić się, że zawartość saszetki została zmieszana z odpowiednią ilością wody (200 ml), zapewni to optymalną skuteczność
leku.

Mieszanie proszku z niewystarczającą ilość wody może
spowodować nadmierne spożycie soli.

Przeciwwskazania

Kiedy nie stosować leku Gastrolit:

jeśli pacjent ma uczulenie na glukozę, chlorek sodu, chlorek potasu, wodorowęglan sodu, nalewkę z rumianku (lub inne rośliny z
rodziny Asteraceace) lub którykolwiek z pozostałych składników tego leku.
jeśli u pacjenta występuje zwiększone stężenie potasu we krwi.
jeśli u pacjenta występuje bezmocz.
jeśli pacjent ma niedrożność jelit.
jeśli pacjent obficie wymiotuje.

Działania niepożądane

Jak każdy lek, lek ten może powodować działania niepożądane, chociaż nie u każdego one wystąpią.

Zbyt szybkie podanie roztworu może wywołać wymioty.

Skład

Lek Gastrolit jest preparatem złożonym, substancjami czynnymi są:
Sodu chlorek 0,35 g, Potasu chlorek 0,30 g, Sodu wodorowęglan 0,50 g, Nalewka z rumianku 0,02 g, Glukoza 2,98 g
Po rozpuszczeniu roztwór zawiera: 60 mmol/l Na+, 20 mmol/l K+, 30 mmol/l HCO3–, 80 mmol/l glukozy.

Osmolarność roztworu powstałego po rozpuszczeniu zawartości saszetki w 200 ml wody wynosi 240mOsm/kg.

 

Ostrzeżenia i środki ostrożności

Doustna terapia nawadniająca jest niewystarczająca w przypadku silnego odwodnienia, może być wtedy konieczna konsultacja lekarska
i zastosowanie dożylnej terapii nawadniającej.
Objawami ciężkiego odwodnienia są szybki puls, trudności w oddychaniu, gorączka, ekstremalne zmęczenie, skurcze mięśni, ból głowy,
nudności, mrowienie kończyn, wymioty, splątanie, drgawki i
utrata przytomności.
U niemowląt ostra biegunka może powodować odwodnienie, co powoduje szybkie pogorszenie stanu klinicznego, wymagające
niezwłocznej konsultacji lekarskiej.
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Przechowywać w temperaturze poniżej 25oC.

Przechowywać w miejscu niewidocznym i niedostępnym dla dzieci.

Stosowanie innych leków

Należy powiedzieć lekarzowi lub farmaceucie o wszystkich lekach przyjmowanych przez pacjenta obecnie lub ostatnio, a także o lekarz,
które pacjent planuje stosować.

Ze względu na ryzyko wystąpienia zwiększonego stężenia potasu we krwi leku nie należy stosować z lekami zwiększającymi stężenie
potasu w organizmie (m.in. diuretyki oszczędzające potas, np. spironolakton, inhibitory konwertazy angiotensyny – stosowane m.in. w
leczeniu nadciśnienia tętniczego). Należy pamiętać, że biegunka może wpływać na wchłanianie wielu produktów leczniczych. 

Ciąża i karmienie piersią

W przypadku kobiet w ciąży lub karmiących piersią przed zastosowaniem leku należy skonsultować się z lekarzem.

Gastrolit może być stosowany u kobiet w okresie ciąży oraz karmiących piersią w zalecanych dawkach.
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